[image: ]

О формировании Единого таможенного тарифа таможенного союза и присоединении таможенного союза к Всемирной торговой организации
Решение Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества от 9 июня 2009 года № 10
[bookmark: z1]

      Межгосударственный Совет Евразийского экономического сообщества (высший орган таможенного союза) на уровне глав правительств решил:

      1. Одобрить проект Единого таможенного тарифа таможенного союза.

      Представить проект Единого таможенного тарифа для утверждения Межгосударственным Советом Евразийского экономического сообщества (высшим органом таможенного союза) на уровне глав государств.

      2. Правительствам Сторон уведомить Всемирную торговую организацию (ВТО) о прекращении переговоров по присоединению к ВТО Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации.

      3. Комиссии таможенного союза инициировать переговорный процесс по присоединению таможенного союза к ВТО в качестве единой таможенной территории.
Члены Межгосударственного Совета:
	От

Республики

Беларусь
	От

Республики

Казахстан
	От

Российской

Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14